
 
 
 
  

 

 
Secretaria de Estado da Saúde 
Av. Dom Pedro II, 1826 - Torre - João Pessoa - PB 
CEP: 58.040-440 Fone: (83) 3211-9098 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
  
PROCESSO Nº SES-PRC-2025/11115 
COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº 001/2025                
REGISTRO CGE Nº 25-00989-0 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS PARA ORAGNIZAÇÃO DE TREINAMENTO E IMERSÃO EM 
PLANEJAMENTO DA EQUIPE DA UNIDADE DE GESTÃO DO PROJETO AMAR/UGP, 
FINANCIADO COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 4740/OC-BR. 
 

O SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚ DE, considerando as informaço es contidas no 
processo em epí grafe, respaldado nas Polí ticas para a Aquisiça o de Bens e Contrataça o 
de Obras Financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento – GN-2349-15, 
nos termos da operaça o de cre dito do Contrato de Empre stimo nº 4740/OC-BR e no 
Plano de Aquisiço es devidamente aprovado pelo Banco Interamericano de 
Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 3º do art. 1 da lei 14.133 de 01 de Abril 
de 2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da licitaça o, modalidade Comparaça o de 
Preços nº 001/2025, com base nos elementos constantes dos autos, nos termos 
seguintes: 

EMPRESA 

VENCEDORA 

CNPJ VALOR TOTAL 

MARQÚIZA EVENTOS 
LTDA. 

19.778.978/0001-07 R$ 101.480,00 

Perfazendo o valor global de R$ 101.480,00 (cento e um mil quatrocentos e oitenta 
reais), classificada pelo crite rio de seleça o previsto no Termo de Refere ncia. 

 
Joa o Pessoa-PB, 06 de maio de 2025. 

 
 

_________________________________________________ 
ARIMATHEUS SILVA REIS 

Secreta rio de Estado da Sau de 
Matrí cula 191.365-4 

S
E

S
P

R
C

20
25

11
11

5V
03

Assinado com senha por [SES73527] [SENHA] ARIMATHEUS SILVA REIS em 06/05/2025 - 16:38hs.
Documento Nº: 7521450.62265037-3600 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7521450.62265037-3600

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SES

531



João Pessoa - Quarta-feira, 07 de Maio de 2025Diário Ofi cial 37

R$ 996.468,00Lote 002
JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI 19560932000117

R$ 1.796.110,00Lote 003
JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI 19560932000117

R$ 1.262.908,00Lote 004
JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI 19560932000117

R$ 1.389.108,00Lote 005 LL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
30397976000100

R$ 1.165.997,00Lote 006 LL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
30397976000100

R$ 1.834.054,50Lote 007
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES -
EPP

07526979000185

R$ 1.305.827,00Lote 008
PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM
LTDA

35585896000100

R$ 1.884.764,00Lote 009
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES -
EPP

07526979000185

14.767.892,50VALOR TOTAL

Carlos Tiberio Limeira S. Fernandes
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

João Pessoa, 05, Maio 2025

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 0283/2025
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado: NORDESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ n.º 05.238.398/0001-12
Data da Assinatura: 06/05/2025
Vigência: 06/07/2025
Classifi cação Funcional Programática: 
1687 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33909100.50000.0.1.1002
Reserva: 07935
Valor Global:  R$ 38.130,00 (Trinta e oito mil, cento e trinta reais)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOME CARE,  EM FAVOR DE PEDRO HENRIQUE ALVES 
DA SILVA, REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2025, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO SES-PRC-2025/07884.

Secretaria de Estado
da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2025

PROCESSO Nº 19.000.000005.2025
OBJETO/ÓRGÃO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS EM CONSER-
VA, INFUSÕES E CONCENTRADOS,destinadoàSECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES, 
conforme edital e anexos.
DATA E HORÁRIO: 20/05/2025 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras - (compras.gov.br) UASG Nº 925302
Processo no COMPRAS.GOV.BR nº 900752025
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração pública, 
para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e demais legislações apli-
cáveis, realizará a licitação em epígrafe.
Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https://www.gov.br/
compras, www.centraldecompras.pb.gov.br, ou através do e-mail: gelic08@centraldecompras.pb.gov.
br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Jaguaribe, Centro 
Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. (83) 3208-9839.
Cadastro da CGE nº 25-00971-6

João Pessoa, data da as sinatura eletrônica.
DIEGO DE ALMEIDA SANTOS

GERENTE EXECUTIVO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES
Nº do Cadastro: 25-15314-8
Nº do Contrato: 00247/2025
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES
Contratado: SUPRIMED COMERCIO MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE AGULHAS E SERINGAS.
Valor (Original): R$ 377.024,76
 Classifi cação Funcional-Programática: 2025.25.101.10.302.5007.6051.0000287.3390.30.00.60
2025.25.101.10.305.5007.6116.0000287.3390.30.00.60
Período da vigência do Contrato: 28/04/2025 a 28/04/2026
 Data da assinatura: 28/04/2025
Gestor Contrato: Jeff erson José Arruda de Lima - 181.737-0
Autoridade competente: ARIMATHEUS SILVA REIS

Extrato de Contrato
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES
Nº do Cadastro: 25-15281-9
Nº do Contrato: 00248/2025
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES
Contratado:UNI HOSPITALAR LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS SEDATIVOS, ANSIOLÍTICOS E ANALGÉSICOS 
OPIÓIDES
Valor (Original): R$ 154.630,00
Classifi cação Funcional-Programática: 2025.25.101.10.302.5007.6051.0000287.3390.30.00.60
Período da vigência do Contrato: 28/04/2025 a 28/04/2026
Data da assinatura: 28/04/2025
Gestor Contrato: Jeff erson José Arruda de Lima - 181.737-0
Autoridade competente: ARIMATHEUS SILVA REIS

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SES-PRC-2025/10554
PARTÍCIPES:
I – Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba 
(ESP-PB), CNPJ nº 08.778.268/0001-60, com sede na Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, João Pessoa -PB;
II – Centro Universitário Santa Maria (UNIFSM), CNPJ nº 03.945.249/0001-68, com sede na BR 230, 
Km 504, Caixa Postal 30, Bairro Cristo Rei, Cajazeiras/PB, CEP: 58900-000.
OBJETO: Estabelecer cooperação mútua entre as partes para a promoção e execução do Programa de 
Residência Multiprofi ssional em Saúde Coletiva, Programa de Residência Médica em Cirurgia Geral 
e do Programa de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade, com foco no sertão do 
Estado da Paraíba, sem prejuízo de outras cooperações futuras.
VIGÊNCIA:60 meses
DATA DE ASSINATURA: 30/04/2025

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2025/11115

COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº 001/2025
REGISTRO CGE Nº25-00989-0

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
PARA ORAGNIZAÇÃO DE TREINAMENTO E IMERSÃO EM PLANEJAMENTO DA EQUIPE 
DA UNIDADE DE GESTÃO DO PROJETO AMAR/UGP, FINANCIADO COM RECURSOS DO 
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 4740/OC-BR.
O SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE, considerando as informações contidas no processo em 
epígrafe, respaldado nas Políticas para a Aquisição deBenseContrataçãodeObrasFinanciadaspeloBan-
coInteramericanodeDesenvolvimento – GN-2349-15, nos termos da operação de crédito do Contrato de 
Empréstimo nº 4740/OC-BR e no Plano de Aquisições devidamente aprovado pelo Banco Interamericano 
de Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 3º do art. 1 da lei 14.133 de 01 de Abril de 2021, 
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da licitação, modalidade Comparação de Preços nº 001/2025, 
com base nos elementos constantes dos autos, nos termos seguintes:

EMPRESA VENCEDORA CNPJ VALOR TOTAL
MARQUIZA EVENTOS LTDA. 19.778.978/0001-07 R$ 101.480,00

Perfazendo o valor global de R$ 101.480,00(cento e um mil quatrocentos e oitenta reais), classifi cada 
pelo critério de seleção previsto no Termo de Referência.

João Pessoa-PB, 05 de maio de 2025.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

EXTRATOS

TERMO DE AJUSTE

LICITAÇÃO

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA – CAGEPA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
**REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

REGISTRO CGE Nº 25-00067-0.
De acordo com o Relatório Final do(a) Pregoeiro(a), designado(a) pela Decisão PRE Nº 046/2024. HOMO-
LOGO o procedimento do Pregão Eletrônico LRE Nº 004/2025. Objeto: Registro de Preços – RP - visando 
registrar preços para eventual aquisição TUBOS PVC-O 1.6 Mpa em diversos diâmetros. Todos novos 

LICITAÇÃO


